
Rio Grande do Sul , 08 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3440 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97 

Art. 1° - Conceder, em conformidade com o artigo 98 da Lei Federal 
nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, combinado com o artigo 13 da 
Resolução n° 23.669, de 14 de dezembro de 2021, e baseado na 
Declaração apresentada, Dispensa do Expediente no dia 14.10.2022. 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 17 dias do mês de outubro de 2022. 
  
NILSON PAULO COSTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:10840B7C 
 

GABINETE 
PORTARIA Nº 0684/2022 

 
PORTARIA N.º 0684/2022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022. 

  
EXONERA, A PEDIDO, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 
CC’6. 
  

NILSON PAULO COSTA, Prefeito Municipal de Redentora, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica em vigor, RESOLVE: 
Art.1º - EXONERAR, a pedido, a contar de 18.10.2022, Secretária 
Municipal de Educação e Cultura – CC’6, Matricula 3341, ELIANE 
AMARAL COSTA, agradecendo-lhe pelos serviços prestados. 
Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 17 dias do mês de outubro de 2022. 
  
NILSON PAULO COSTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:259CB17E 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 0687/2022 

 
PORTARIA Nº 0687/2022, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 

  
NOMEIA MONICA TERESINHA MANICA PARA 
O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CC’6. 

  
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS, Prefeito Municipal de 
Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
Art.1º - NOMEAR MONICA TERESINHA MANICA PARA O 
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CC’6, a contar de 24.10.2022, com 
vencimentos e demais atribuições inerentes ao cargo. 
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 24 dias do mês de outubro de 2022. 
  
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se 

  
NOELI DE OLIVEIRA PEREIRA 
Técnica em Contabilidade Resp. Pela Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças  

Publicado por: 
Dyeila Caroline Batista 

Código Identificador:5D2026E7 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO N°84/2022 
 
Aviso de Licitação. Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e 
legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:Pregão 
Eletrônico n°84/2022. Objeto: Registro de preços para móveis 
planejados e poltronas para hemodiálise.A Sessão fica marcada 
parao Dia 24.11.2022, às 9h. Edital pelo 
sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 5532312844. 
  
VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipa 
  

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:5DB4BEF4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO N°85/2022. 
 
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 
  
Aviso de Licitação. Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e 
legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:Pregão 
Eletrônico n°85/2022. Objeto: Registro de preços para sacos de lixo 
infectante.A Sessão fica marcada parao Dia 28.11.2022, às 9h. 
Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo fone 
5532312844. 
  
VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Igor Nunes de Freitas Borsari 

Código Identificador:1D6E4EF5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2022 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 072/2022, em favor da 
empresa CLÍNICA MÉDICA WIATROKSKI (CNPJ 
47.709.216/0001-94), pelo valor total de R$ 48.000,00. Objeto: 
Prestação de serviços médicos de obstetrícia e ginecologia em caráter 
de urgência junto ao ESF Portão, pelo período de 120 dias. Dotação 
Orçamentária: 2168-33.90.34.01-4500. 
  
Salto do Jacuí, 07 de novembro de 2022. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:4D2A69A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 025-2022 

 
O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo 
licitatório nº 1933/2022, na modalidade Pregão Eletrônico sob nº 
025/2022, que tem por objeto a aquisição de merenda escolar para a 
Rede Municipal de Ensino. A abertura das propostas será às 


